si stelle in perpetuas eternitates. **Alie** **se-**
quunt **solem.** **vt** **est** **vesperus.** **Et** **significat**
martires. **qui** **per** **martirij** **passionē** **secuti**
sunt **xpm.** **Job. xxiij.** **Vestigia** **eius** **secutꝝ**
est **pes** **meus.** **Et** **saluator.** **Tollat** **crucem**
suā **ꝫ** **sequat** **me.** **Alie** **dicunt** **erratice.** **quia**
mō **istā.** **modo** **illā** **tenent** **viā.** **Et** **significat**
p̄fessores **qui** **diuersis** **vīs** **meruerunt** **me-**
rita **eterna.** **Nam** **q̄dam** **in** **vita** **beremita**
quidā **in** **claustrali.** **quidāz** **in** **stata** **laycali.**
quidā **in** **sacerdotali.** **quidā** **ieiunijs.** **quidā**
orationibz. **Unde** **Baruth. iij.** **Stelle** **de-**
derunt **lumē** **in** **custodijs** **luis.** **Alie** **sūt** **ita**
alte **q̄** **obumbrate** **sole** **vt** **vit** **vident.** **Et** **signi-**
fican **virgines** **q̄** **altum** **habent** **meritum**
et **obumbrant** **a** **sole** **xpo** **vt** **vit** **videantur.**
quia **vident** **ab** **hominibz** **nullius** **esse** **me-**
riti. **cum** **nō** **faciunt** **fructū** **ventris.** **Iuxta**
illud. **Maledicta** **sterilis.** **Alie** **sunt** **stelle** **q̄**
non **recedūt** **a** **stella** **maris.** **sicut** **currus** **q̄**
vocat **maior** **vīa.** **ꝫ** **significan** **viduas.** **que**
licet **ꝫgines** **nō** **sint** **tamen** **sunt** **caste.** **et** **ad-**
berent **beate** **virgini** **quantū** **possunt** **p̄** **de-**
uorōem **sp̄alem** **ad** **eam.** **Unde** **Philippē.**
ij. **Inter** **quos** **lucetis** **sicut** **luminaria** **ꝫ** **ꝫz**
vitę **p̄rimentes.** **id** **est.** **verbū** **dei** **vita** **implē-**
tes. **Alie** **sunt** **q̄** **faciūt** **viā** **p̄** **mediū** **celi** **lu-**
cidā. **p̄pter** **multitudinē** **nimiā.** **et** **d̄** **via** **lac-**
rea **seu** **galatia.** **Et** **significan** **cōiugatas** **q̄**
multę **sunt.** **Unde** **Eccl̄. xij.** **Species** **celi**
gl̄a **stellaz.** **mundū** **illuminans** **in** **excelsis.**
Istud **p̄misit** **dñs** **Abrahe** **Ben̄. xv.** **Su-**
spice **celū** **ꝫ** **numera** **stellas** **si** **potes.** **sic** **erit**
semen **ruū.** **Sicq̄** **patz** **p̄mū** **p̄ncipale.** **in** **q̄**
dicitū **fuit** **q̄** **Maria** **recte** **comparat** **lune**
p̄pter **nominis** **impositōem.** **Sicut** **em̄** **au-**
diuimꝝ **christꝝ** **d̄** **verus** **sol** **iusticie.** **sancti**
ꝫo **tam** **in** **p̄senti** **q̄** **in** **futuro** **dicunt** **stelle.**
Restat **ergo** **vt** **Maria** **inter** **deuz** **ꝫ** **hoies**
sicut **inter** **solē** **ꝫ** **stellas** **tener** **p̄prietatē** **lune**
quo **ad** **nois** **eius** **virtutē.** **Et** **tantū** **de** **isto.**

¶ **Dixi secundo** q̄ beata ꝫgo comparatur
lune ratione pulchritudinis quā habet ex
solis irradiatiōe. Sicut aut̄ dicunt astro-
nomi. luna recipit a sole sub triplici gradu
pulchritudinē. Siquidem pulcra est in p̄n-
cipio q̄n est nona. In medio pulcior quā
do est plena. pulcerrima in termino quādo
est soli consiucta. licet nobis tunc non appa-
reat. Tunc em̄ magis p̄fundit luce q̄ ante
b

ut probat per astronomos. Sic brā hgo habuit triplicē gradū pulcritudinis sue a sole tpo. Fuit em̄ pulcra i ingressu sue cōceptionis. qñ aia eius ingressa est corp⁹. Tūc em̄ fuit quasi noua luna. p donū grē sc̄ificatōis illustrata. q̄ ipam em̄ dāuit a macula originali. Un̄ miratur de ea Salomon Cant. vi. Que est ista q̄ p̄gredit q̄si auroza p̄surgens. pulcra vt luna. Item fuit pulcra in p̄cessu. velud luna plena in diebus suis p donū grē fecundantis. tūc em̄ fuit mūdata a fomite carnalis p̄cupiscētie. Sicut em̄ luna pulcra in plenilunio ē q̄si nouilunio qñ ex nulla p̄te est vacua luie. Sic et brā hgo in cōceptōne filij dei pulcra fuit. qñ nulla sui p̄te vacua s̄ plena diuinitate fuit. Un̄ dictū est ei. Que grā plena. S̄ pulcerrima fuit postea in egressu velut sol p̄sūcta p donū grē eleuatis z b̄ficāis. Sicut em̄ luna in p̄sūctōe sui cū sole est clarissima. v̄puta radijs solaribz illustrata magis. licet nob nō appareat. qz tūc h̄z lucē inaccessibile. Ita beata hgo qñ in assumptōne sua fuit eleuata et soli inaccessibili iusticie tpo associata.

Dixi tertio q̄ hgo gloriosa cōparatur lune rōne virtutis quā exhibet in recepti lumis diffusionē. Luna em̄ lumine suo tria facit finphos in inferioribz. Replet em̄ conchilia humidū augmētando. Attrahit maria fetidum humorē de pfundo extrahēdo. Tēperat adusta de nocte aera. ardorē solis reprimendo. Dec sunt tria beneficia q̄ erant valde necessaria habitātibz nobis in regione ymbre mortis. q̄bz ad solaciū est cōcessa. Siquidē p̄ctōres vacui erant grā. et ideo indigebant repletionē. Ponderosi culpa. ideo indigebant eleuationē z de pfūdo lac extractionē. Adusti iusticia dīuina. z ideo indigebant diuine iusticie temperatā p̄cipitationē. Dec tria facit brā hgo in nob lumine z b̄ficatōe sue grē. Primo em̄ replet conchilia. i. corda n̄ra grām nob impetrando. Un̄ de ipa dicit angelus Luce primo. Inuenisti grām apud dñm. Nec dubium qñ nobis eam dicat inuenisse. licz ipa sola plena grā dicat extitisse. ac p̄ h non sibi sed nobis acquisisse. Ideo ipa cōpat se aqueductui Eccl. xxiij. Ego q̄i aqueduct⁹ extui. Q̄s optimā aquā grē p̄pinauit nobis ista hgo. Arde talē aqua q̄ biberit non sitiet in-

eternū Job. iij. S̄z nūqd cā nob in paritate vel penuria p̄pinat. Arde nō s̄z i maxima copia. Unde ipa de se dicit. Trāstire ad me oēs q̄ p̄cupiscit me. z a generatōibz meis adimplemini. Non dicit bibatis. sed adimplemini. ad copiaz z abundantiam z saturitatē plenitudinē. Nec mix. Nō est em̄ grā istius h̄gis sic alioz sc̄ōz. q̄bz deus dedit ad eoz sufficientiā. sicut d̄z de beato stephano q̄ erat plenus grā. qd v̄tqz fuit ad sufficientiā. Sed isti data est grā ad plenitudinē. Un̄ d̄z Gratia plena. Sic em̄ dicit Ambro. li. ij. de h̄ginitate. Virgo Maria nullo genere p̄tū caruit cui angel⁹ plenitudinē nūciabat. Et cōcludit Bern. super Dissus est. q̄ de plenitudine eius accipiunt vn̄uersi. Eger curationē. Tristis cōsolatōem. Peccator veniā. Inustus gratiam. et sic de alijs. Q̄m̄b em̄ omnia facta est. et de plenitudine ei⁹ recipiunt vn̄uersi. Sc̄o maria eleuat z attrahit vaporē fetidū. i. culpā extrahēdo. Un̄ in Canticis clamatur p̄ctōr ad eam dicens Trabe me post te. Tractus aut̄ iste nō fuit inuit⁹ aut molestus. s̄z valde suavis z dulcis. Un̄ sic m̄ attrahit puez vt post eā currat ostendēdo sibi potū vel blādiendo manibz. Sic hec virgo ostensione exemplor suoz attrahit ad se. Unde in canticis. Currem⁹ in odorē vnguentoz tuoz. D̄dor vngentoz sūt exempla virtutū in hac h̄gic. q̄bz illecti p̄ctōres plus q̄ exēplis alioz sc̄ōz currūt p̄ viā m̄datoz z semitā p̄silioz ad xpm. Tertio hec hgo est recōciliatrix int̄ deū et p̄ctōres. Unde. sic nemo venit ad p̄z nisi p̄ filiū. vt dicit saluator. ita nō ad filiū nisi p̄ matrē. Et sicut nemo est aptior ad mitigandū irā p̄is cōtra filios degeneres seuentem nisi m̄ ita nemo sc̄ōz ē aptior ad intercedendū pro nobis ad deū sic ista hgo. q̄ cū deo p̄t̄ me ruit h̄z eūdē filiū. cui nō est phas vt ei de p̄ aliqd neger et q̄ p̄t̄ ei voluit dare vngentū filiū et dilectissimū. Un̄ ap̄tus. Pone cū illo donauit nob oia. Sicut filius nō poterit negare q̄c̄z matri. a q̄ recepit omnia q̄ habet p̄m sanctā humanitatem a matre. Sic nec sp̄s sanctus poterit ei q̄c̄z negare qui in eam supueniens plenitudinē donozū illi nō dubitatur contulisse. Ad eam ergo cum fiducia thronū gratie vt gratiaz cōsequamur per eam. z post hoc gloriam. Ad quā nos p̄ducatur p̄z z fi. et. ff. Amen.

De sancto Thoma

De sancto Thoma
Sermo. VI.

Quia uidisti me

Quonia vidisti me. Beati q non viderunt et crediderunt. Job. x. Inter cetera homini necessaria ad salutem quatuor videntur necessaria et principalia esse. scilicet ut homo sit gratia de beneficiis dominis. In gratitudo enim est vetus vicens siccas fonte pietatis. ut dicit Bernardus. Secundo ut sit seruus dei utilis. ne sit ire et pene dignus. Dat. xxv. Seruus inutile mittit in tenebras. Tercio Prover. xiiij. Acceptus est regi minister intel ligens. Tertio ut sit non solum seruus utilis sed etiam prudens. ne sit qui gubernator sopitus in medio maris amisso clauo. Prover. xxij. Quarto ut sit seruus non solum utilis et prudens sed etiam fidelis. ne se sibi usurper dominium. vel alteri quod debeat reddat fuitus. Psal. xxx. Euge fuit bone et fidelis. Ista quatuor acquiruntur gratia per fide. per quam homo primo cognoscit a quo quid habet. quod accepit. et unde accepit quia a deo omnia. Quid enim habes quod non accepisti quod a deo. nihil. Et per hoc reddi tur gratia deo. Secundo per fidem cognoscit homo sub quo domino est. et sic se sentit seruum propter aliam quam utilitatem habet positum. scilicet ad laudandum deum. et operandum salutem propriam. Tertio per fidem cognoscit quomodo in hoc mundo querendum est. quid premendum. quod apperendum. quod tendendum. quid amandum. Ecce prudentia. Quarto per fidem homo cognoscit cui seruendum est et cui totum dominium attribuentium. et quod nulli alteri quam deo seruendum est. Iuxta illud apostoli. Solum deo honor et gloria in secula. Cum igitur tot et tanta ex fide pugnauerit merito fides videtur homini esse necessaria ad salutem. ad quam vel per quam et non aliam virtutem beatitudo pleque eterna. de qua dicit scriptura in thematis. Beati qui non viderunt et crediderunt. In quibus verbis tria taguntur. Primo Thome dubitatio. quod resurrectionem christi credere noluit nisi eum corporaliter videret. cum dicit. Quia vidisti me Thoma credidisti. Secundo describitur fidei remuneratio. cum dicit. Beati qui non viderunt Tertio subiungitur fidei commendatio. cum dicit. Et crediderunt.